
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal Superior de Justicia del País Vasco 
(Španělsko) dne 14. října 2022 – XXX v. Randstad Empleo SA, Serveo Servicios SA, Axa Seguros 

Generales SA de Seguros y Reaseguros

(Věc C-649/22)

(2023/C 112/18)

Jednací jazyk: španělština

Předkládající soud

Tribunal Superior de Justicia del País Vasco

Účastníci původního řízení

Žalobce: XXX

Žalované: Randstad Empleo SA, Serveo Servicios SA, Axa Seguros Generales SA de Seguros y Reaseguros

Předběžná otázka

Musí být články 20 a 21 Listiny základních práv Evropské unie, článek 2 SEU a čl. 3 odst. 1 písm. f) a článek 5 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2008/104 (1) vykládány v tom smyslu, že brání takovému judikaturnímu výkladu španělské 
právní úpravy, který z pojmu „základní pracovní podmínky a podmínky zaměstnávání“ vylučuje odškodnění, které náleží 
zaměstnanci agentury práce, jehož pracovní poměr skončil, když byl uznán trvale a úplně práce neschopným v důsledku 
pracovního úrazu, který utrpěl u uživatele, u něhož pracoval? 

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/104/ES ze dne 19. listopadu 2008 o agenturním zaměstnávání (Úř. věst. 2008, 
L 327, s. 9).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Juzgado de lo Social no1 de Sevilla (Španělsko) dne 
27. října 2022 – CCC v. Tesorería General de la Seguridad Social (TGSS), Instituto Nacional de la 

Seguridad Social (INSS)

(Věc C-673/22)

(2023/C 112/19)

Jednací jazyk: španělština

Předkládající soud

Juzgado de lo Social no1 de Sevilla

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: CCC

Žalovaní: Tesorería General de la Seguridad Social (TGSS), Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS)

Předběžné otázky

Juzgado de lo Social número uno de Sevilla rozhodl:

o předložení Soudnímu dvoru Evropské unie na základě článku 267 SFEU následující předběžné otázky týkající se výkladu 
článku 5 a bodu 37 odůvodnění směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1158 ze dne 20. června 2019 
o rovnováze mezi pracovním a soukromým životem rodičů a pečujících osob a o zrušení směrnice Rady 2010/18/EU (1):

C 112/14 CS Úřední věstník Evropské unie 27.3.2023


	Věc C-649/22: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal Superior de Justicia del País Vasco (Španělsko) dne 14. října 2022 – XXX v. Randstad Empleo SA, Serveo Servicios SA, Axa Seguros Generales SA de Seguros y Reaseguros
	Věc C-673/22: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Juzgado de lo Social n°1 de Sevilla (Španělsko) dne 27. října 2022 – CCC v. Tesorería General de la Seguridad Social (TGSS), Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS)

